
ODBORNÁ EXKURZE DO BUČOVIC 
 

pátek 14. listopadu 2014 od 9.00 do 12.00 h, vstupné zdarma 

 
 
 

doprava individuálně, např. autobusem z ÚAN Zvonařka v 8.00 h (stanoviště 13) s příjezdem 
na bučovické autobusové mininádraží (vedle zámku) v 8.33 h 
 
 

sraz v 9.00 h před vstupem do Státního zámku Bučovice 
 
 
Program: 
 

Státní zámek Bučovice  

Zámek 1    
začátek 9.00 h (odchod cca 10.50 h) 
– kastelánská komentovaná prohlídka národní kulturní památky SZ Bučovice vedená správkyní 
objektu Janou Buriankovou 
– informace o cestovním ruchu na SZ Bučovice 
 

Cenné domy v Bučovicích  

sraz před Hotelem Arkáda, nám. Svobody 32 
začátek 11.00 h  
– komentovaná architektonická procházka po zajímavých bučovických historických stavbách 
vedená středoškolským profesorem Gymnázia Bučovice Mgr. Janem Růžičkou, doktorandem 
Katedry historie Univerzity Palackého v Olomouci 
 
 

Kdo se zúčastníte, přihlaste se do čtvrtka 13. listopadu 2014 do 11.00 h na e-mailovou adresu 
alicestuchlikova@mail.muni.cz.                                                                      dr. Alice Stuchlíková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V císařském pokoji bučovického zámku zanechal jedinečnou stopu Hans Mont, sochař 
nizozemského původu, který pracoval ve Vídni pro císaře Maxmiliána II. a později v Praze 
pro jeho syna, císaře Rudolfa II. Na vídeňském i pražském dvoře pracoval Mont spolu s malířem 
Bartholomeem Sprangerem, který přítelův osud zpracoval v obraze visícím dnes v Obrazárně 
Pražského hradu (Alegorie triumfu Věrnosti nad Osudem – Alegorie osudu sochaře Hanse Monta, 1607, 

olej na dřevě. Sochař Mont bohužel v Praze ztratil plastické vidění, protože si při míčové hře poranil oko.) 
 
Literatura: FUČÍKOVÁ, Eliška, Petr CHOTĚBOR a Zdeněk LUKEŠ. Obrazárna Pražského hradu: průvodce expozicí. 1. vyd. Praha: Správa 
Pražského hradu, 1998, s. 82–83. ISBN 80-86161-00-5. 


